

NOTA DE ESCLARECIMENTO Nº 01
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE20250152 – CAGECE
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAL HIDRATADA PO

PERGUNTA 01

Referente ao Item 01, Cal Hidratada, favor informar uma média de quantos quilos são fornecidos por pedido, bem como, a periodicidade dos pedidos. Será possível a entrega em carreta de 38 toneladas?

RESPOSTA 01

A demanda será formalizada mediante ordens de fornecimento enviadas conforme a necessidade das unidades requisitantes. Não há obrigatoriedade de pedidos mínimos ou periodicidade fixa, podendo as solicitações ocorrerem a qualquer momento durante o prazo de vigência da ata de registro de preços, respeitando o quantitativo máximo licitado.

ROBERTA
AZEVEDO DE
MENEZES
MONTEIRO:61
830437372

Assinado de forma
digital por ROBERTA
AZEVEDO DE MENEZES
MONTEIRO:618304373
72
Dados: 2026.02.20
14:29:56 -03'00'

Roberta Azevedo de Menezes
Gerência de Suprimentos



**FOLHA DE INFORMAÇÃO E DESPACHO****Data: 20/02/2026**

Interessado: CAGECE/GESUP

De: CAGECE/GEABE

Assunto: AQUISIÇÃO - MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL QUÍMICO

Para: PGE/CELIC

Sr. Francisco Cláudio Reis da Silva
Pregoeiro

Assunto: Resposta ao pedido de esclarecimento 01 - PE 20250152

Senhor Pregoeiro,

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos a resposta da GERÊNCIA DE SUPRIMENTOS-GESUP, ao pedido de esclarecimento nº 01 enviado pela Sua Indústria em 18 de fevereiro de 2026.

Atenciosamente,
Michel Silva de Menezes
Gerente de Aquisição de Bens
GEABE-PROJU-CAGECE

SUITE

Documento assinado eletronicamente por: **MICHEL SILVA DE MENEZES**, em **20/02/2026, às 16:57** (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento>, informando o código **EAB6-CE5C-2BAC-AF74**.